

AZA HOLDING ApS

**Rørvang 11
2620 Albertslund**

CVR-nr. 26 92 87 37

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 11. september 2020

Zini Asanovski
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts	15
Balance 31. marts	16
Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts	20
Noter til årsrapporten	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

AZA HOLDING ApS
Rørvang 11
2620 Albertslund

CVR-nr.: 26 92 87 37

Regnskabsperiode: 1. april 2019 - 31. marts 2020

Stiftet: 11. december 2002

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Albertslund

Direktion

Adnan Asanovski, direktør
Zini Asanovski, adm. direktør

Revision

Danica
Godkendt Revisionsfirma ApS
Rørvang 11
2620 Albertslund

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.000	20.105	19.380	20.598	17.164
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.288	3.036	839	2.847	17.164
Resultat før finansielle poster	3.130	3.100	4.129	2.917	17.164
Resultat af finansielle poster	-2.833	-1.442	211	1.559	1.783
Årets resultat	132	1.095	3.383	2.415	1.542
Balancesum	77.679	70.010	65.144	59.838	24.199
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	289	0	0
Egenkapital	13.028	13.096	12.001	7.798	9.436
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,2%	4,6%	6,6%	6,9%	141,9%
Soliditetsgrad	16,8%	18,7%	18,4%	13,0%	39,0%
Forrentning af egenkapital	1,0%	8,7%	34,2%	28,0%	32,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2015/16. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparterne i Gade & Co. Eftf. ApS samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 132.172, og koncernens balance pr. 31. marts 2020 udviser en egenkapital på kr. 13.028.018.

Selskabets ledelse vurderer årets resultat for tilfredsstillende.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker for miljø

Koncernen arbejder til stadighed med at optimere ressourceanvendelsen, således at de væsentligste negativemiljøpåvirkninger løbende minimeres.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til beskrivelse i note 10.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		19.999.664	20.105.165	-561.628	-32.381
Personaleomkostninger	1	-16.711.241	-17.069.439	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.288.423	3.035.726	-561.628	-32.381
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-108.031	-108.031	0	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.180.392	2.927.695	-561.628	-32.381
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-50.850	172.606	0	0
Resultat før finansielle poster		3.129.542	3.100.301	-561.628	-32.381
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	771.833	1.341.793
Finansielle indtægter		0	233.946	0	0
Finansielle omkostninger	3	-2.833.201	-1.675.978	-232.268	-60.452
Resultat før skat		296.341	1.658.269	-22.063	1.248.960
Skat af årets resultat	4	-164.169	-563.417	154.234	-154.108
Årets resultat		132.172	1.094.852	132.171	1.094.852
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	771.833	69.912
Overført resultat		132.172	1.094.852	-639.662	1.024.940
		132.172	1.094.852	132.171	1.094.852

Balance 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktiver					
Investeringsejendomme		10.119.150	10.170.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	154.037	262.068	0	0
Materielle anlægsaktiver		10.273.187	10.432.068	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	19.002.786	18.230.953
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.217.727	4.235.942	0	0
Deposita		5.904.125	5.002.666	0	0
Finansielle anlægsaktiver		9.121.852	9.238.608	19.002.786	18.230.953
Anlægsaktiver i alt		19.395.039	19.670.676	19.002.786	18.230.953
Færdigvarer og handelsvarer		50.857.652	45.643.352	0	0
Varebeholdninger		50.857.652	45.643.352	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.613.328	2.098.394	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.747.478	0
Andre tilgodehavender		1.256.989	1.009.076	7.576.033	0
Udskudt skatteaktiv		0	0	0	20.423
Selskabsskat		0	0	174.657	0
Periodeafgrænsningsposter		1.358.945	0	0	0
Tilgodehavender		4.229.262	3.107.470	15.498.168	20.423
Likvide beholdninger		3.196.889	1.588.239	1.150.000	0
Omsætningsaktiver i alt		58.283.803	50.339.061	16.648.168	20.423

Balance 31. marts (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver					
Aktiver i alt		<u>77.678.842</u>	<u>70.009.737</u>	<u>35.650.954</u>	<u>18.251.376</u>

Balance 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.205.000	1.405.000	125.000	325.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	17.922.789	17.150.956
Overført resultat		11.823.018	11.690.848	-5.019.770	-4.380.108
Egenkapital	8	13.028.018	13.095.848	13.028.019	13.095.848
Hensættelse til udskudt skat		1.206.740	1.247.932	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.206.740	1.247.932	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.395.464	3.664.899	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.395.464	3.664.899	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	265.000	265.000	0	0
Banker		22.136.936	14.560.824	22.136.936	473.307
Modtagne forudbetalinger fra kunder		364.145	399.770	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.599.940	14.658.420	40.185	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	4.225.475
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.539.452	1.353.987	427.064	437.997
Selskabsskat		424.173	290.774	0	0
Anden gæld		17.718.974	20.472.283	18.750	18.749
Kortfristede gældsforpligtelser		60.048.620	52.001.058	22.622.935	5.155.528
Gældsforpligtelser i alt		63.444.084	55.665.957	22.622.935	5.155.528
Passiver i alt		77.678.842	70.009.737	35.650.954	18.251.376

Balance 31. marts (fortsat)

		<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	10				
Eventualforpligtelser	11				
Pantsætninger og sikkerheds- stillelser	12				

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat		132.172	1.094.852	132.171	1.094.852
Reguleringer	13	3.136.251	1.920.874	-693.799	-1.127.233
Ændring i driftskapital	14	-5.914.366	8.555.172	-15.294.258	6.071.002
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-2.645.943	11.570.898	-15.855.886	6.038.621
Renteindbetalinger og lignende		-4.852.585	134.675	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-1.989.517	-885.514	-232.269	-60.451
Pengestrømme fra ordinær drift		-9.488.045	10.820.059	-16.088.155	5.978.170
Betalt selskabsskat		-51.986	540.380	0	514.088
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-9.540.031	11.360.439	-16.088.155	6.492.258
Regulering af finansielle anlægsaktiver m.v.		872.371	-207.591	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		872.371	-207.591	0	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-269.435	-262.915	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-19.372.276	79.858	-21.663.629	1.407.514
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-139.935	-6.094.826	-4.225.475	-5.084.743
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		21.663.630	-1.407.515	21.663.630	-1.407.515
Andre reguleringer		-200.000	0	-200.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.681.984	-7.685.398	-4.425.474	-5.084.744

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i likvider		-6.985.676	3.467.450	-20.513.629	1.407.514
Likvide beholdninger		1.588.239	588.405	0	0
Andre værdipapirer og kapital- andele		4.235.942	3.755.757	0	0
Kassekredit		-14.560.825	-16.548.256	-473.307	-1.880.821
Likvider 1. april 2019		-8.736.644	-12.204.094	-473.307	-1.880.821
Likvider 31. marts 2020		-15.722.320	-8.736.644	-20.986.936	-473.307
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		3.196.889	1.588.239	1.150.000	0
Andre værdipapirer og kapital- andele		3.217.727	4.235.942	0	0
Kassekredit		-22.136.936	-14.560.825	-22.136.936	-473.307
Likvider 31. marts 2020		-15.722.320	-8.736.644	-20.986.936	-473.307

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	16.280.816	16.941.324	0	0
Pensioner	57.210	77.723	0	0
Andre omkostninger til social sikring	291.923	213.665	0	0
Andre personaleomkostninger	81.292	-163.273	0	0
	<u>16.711.241</u>	<u>17.069.439</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>61</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>108.031</u>	<u>108.031</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>108.031</u>	<u>108.031</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.817.018	1.668.372	232.268	60.452
Kursreguleringer omkostninger	1.016.183	7.606	0	0
	<u>2.833.201</u>	<u>1.675.978</u>	<u>232.268</u>	<u>60.452</u>

Noter

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	175.505	458.018	-154.234	0
Årets udskudte skat	35.084	213.272	0	261.981
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-46.420	-107.873	0	-107.873
	<u>164.169</u>	<u>563.417</u>	<u>-154.234</u>	<u>154.108</u>

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Koncern</u>
	<u>Investerings-</u>
	<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. april 2019	6.600.000
Kostpris 31. marts 2020	6.600.000
Værdireguleringer 1. april 2019	3.570.000
Årets værdireguleringer	-50.850
Værdireguleringer 31. marts 2020	3.519.150
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	<u>10.119.150</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations-, tomgang og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes, ligesom deposita og forudbetalt husleje tillægges.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 2,5 % og 3,5 % af lejeindtægterne.

Markedsleje reguleringen er fastlagt til mellem 15 % og 20 % af nuværende lejeindtægt.

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. marts 2019 er der anvendt i intervallet 5,5 % - 6,5 %. Det kan opgøres til 6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,50	6,00	6,50
Dagsværdi	11.039.073	10.119.150	9.340.754
Ændring i dagsværdi	919.923	0	-778.396

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. marts 2019 er der anvendt en individuelt fastsat tomgang i intervallet 2,5 % - 3,5 %. Den gennemsnitlige tomgang kan opgøres til 3 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	-0,5 % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	2,5	3,0	3,5
Dagsværdi	10.240.625	10.119.150	10.099.375
Ændring i dagsværdi	121.475	0	-19.775

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2019	478.130
Kostpris 31. marts 2020	478.130
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	175.101
Årets afskrivninger	148.992
Af- og nedskrivninger 31. marts 2020	324.093
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	<u><u>154.037</u></u>

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.080.000</u>	<u>1.080.000</u>
Kostpris 31. marts 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.080.000</u>	<u>1.080.000</u>
Værdireguleringer 1. april 2019	0	0	17.150.953	15.809.160
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>771.833</u>	<u>1.341.793</u>
Værdireguleringer 31. marts 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>17.922.786</u>	<u>17.150.953</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>19.002.786</u></u>	<u><u>18.230.953</u></u>

Noter

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A-Z ISENKRAM ApS	Albertslund	100%	-1.733.248	-645.617
AZ Isenkram af 1.9.2015 ApS	Albertslund	100%	1.185.311	-100.672
A-Z ISENKRAM AF 4.1.2005 ApS	Albertslund	100%	-1.029.453	-191.915
AZ ISENKRAM AF 1.4.2014 ApS	Albertslund	100%	2.205.070	-7.086
AZ ISENKRAM AF 1.11.2014 ApS	Albertslund	100%	2.211.289	837.069
AZ ISENKRAM AF 1.7.2014 ApS	Albertslund	100%	1.603.559	-143.935
AZ-Isenkram af 1.5.2016 ApS	Albertslund	100%	755.538	863.573
A-Z ISENKRAM AF 1/9 2006 ApS	Albertslund	100%	-1.421.384	-1.783.239
AZ ISENKRAM AF 1.9.2013 ApS	Albertslund	100%	2.593.622	77.526
GADE & CO. EFTF. ApS	Albertslund	100%	3.342.972	459.223
A-Z ISENKRAM EJENDOMME ApS	Albertslund	100%	8.095.674	287.296
A-Z Isenkram af 1.2.2017 ApS	Albertslund	100%	1.193.837	1.119.610
			<u>19.002.787</u>	<u>771.833</u>

Noter

8 Egenkapital

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2019	1.405.000	11.690.846	13.095.846
Korrektion af primo	-200.000	0	-200.000
Korrigeret egenkapital 1. april 2019	1.205.000	11.690.846	12.895.846
Årets resultat	0	132.172	132.172
Egenkapital 31. marts 2020	1.205.000	11.823.018	13.028.018

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2019	325.000	17.150.956	-4.380.108	13.095.848
Korrektion af primo	-200.000	0	0	-200.000
Korrigeret egenkapital 1. april 2019	125.000	17.150.956	-4.380.108	12.895.848
Årets resultat	0	771.833	-639.662	132.171
Egenkapital 31. marts 2020	125.000	17.922.789	-5.019.770	13.028.019

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. april 2019	31. marts 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.664.899	3.395.464	265.000	2.335.464
	3.664.899	3.395.464	265.000	2.335.464

10 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar - maj 2020 er reduceret væsentligt i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels nedlukning samt manglende kunder. Virksomheden har dog efterfølgende i perioden frem til underskriftdatoen haft omsætning over hvad der var forventet og forventningerne til regnskabsåret 2020 som helhed er positive.

11 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af koncernregnskabet. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået husleje-forpligtelser der pr. 31. marts 2020 udgør 3.362 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor banken givet virksomhedspant i skadesløsbrev på t.kr. 18.500.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 7.200.000 i ovenstående grunde og bygninger, driftsmidler, lejemål og goodwill. Der af tinglyst lån på ejendomme for tkr. 5.040.

Koncernen har stillet kaution for datterselskaber overfor banken. Den samlede bankgæld af kautionen udgør pr. 31. marts 2020 tkr. 22.137.

Der er givet husleje- og betalingsgarantier for i alt tkr. 1.821

Noter

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	0	-233.946	0	0
Finansielle omkostninger	2.833.201	1.675.978	232.268	60.452
Af- og nedskrivninger	138.881	-84.575	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-771.833	-1.341.793
Skat af årets resultat	164.169	563.417	-154.234	154.108
	<u>3.136.251</u>	<u>1.920.874</u>	<u>-693.799</u>	<u>-1.127.233</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.395.405	-1.656.822	0	0
Ændring i tilgodehavender	-37.856.212	10.209.039	-15.323.511	9.066.316
Ændring i leverandører mv.	34.337.251	2.955	29.253	-2.995.314
	<u>-5.914.366</u>	<u>8.555.172</u>	<u>-15.294.258</u>	<u>6.071.002</u>